News Release

2026年2月27日

関 係 各 位

野村アセットマネジメント株式会社

組織の一部改正と役員・社員の異動について

野村アセットマネジメント株式会社（CEO兼代表取締役社長:小池広靖）は本日、組織の一部改正と役

員・社員の異動を以下のとおり決定しましたので、お知らせします。

（注） 異動の表の右端列は、当該役員の野村グループ他社における異動の有無を示しています。グループ他社

においても異動がある場合は、そのグループ会社名を以下の略称で記載しています。詳細は野村ホール

ディングス（株）2026年2月27日付ニュースリリース「組織の一部改正と役員・社員の異動について」をご参

照ください。

・NHI:野村ホールディングス（株）

1. 組織の一部改正（2026年4月1日）

(1) プロダクト・マネジメントユニットにプロダクト・ストラクチャリング部を新設し、プロダクト・ガバナン

ス部の一部機能を移管する。

(2) リスク管理部をプロダクト・ガバナンス部に統合する。

(3) IT戦略部をIT統括部に改称する。

(4) DX推進部をDX戦略部に改称する。

(5) 資産設計サービス部を廃止し、その一部機能をクライアント・サービス一部に移管する。

2. 取締役の異動

＜新任取締役の選任＞（2026年4月1日）

役職 氏名 野村グループ他社での異動

代表取締役

大越 昇一

＜取締役の役職変更＞（2026年4月1日）

役職 氏名 野村グループ他社での異動

取締役会長

小池 広靖 NHI

https://www.nomuraholdings.com/jp/news/nr/nhi20260227a/main/0/link/20260227_nhi_a.pdf

2

＜取締役の退任＞（2026年3月31日）

役職 氏名 野村グループ他社での異動

取締役

南村 芳寛 NHI

取締役（社外）

井村 知代※

※2026年4月1日付で当社顧問に就任予定

3. 2026年4月1日以降の業務運営体制

（注） 表右端欄の※は、新任、昇格、役割変更等、実質的な異動があったケースを示します。異動の詳細につ

いては次項「4. 執行役員の異動の詳細」をご参照ください。

社長

大越 昇一 CEO（最高経営責任者） ※

専務 縣 清志 資産形成ユニット長

常務 鈴木 伸雄 機関投資家ユニット長

常務 村尾 祐一 日本株グローバルヘッド

※

常務 中山 貴裕 CIO兼運用調査ユニット長

※

執行役員 畦地 理代 資産形成ユニット担当

執行役員 山本 泰正 DX・ビジネスインフラユニット長

※

執行役員 鈴木 健一 グローバル・ビジネスユニット長嘱託

兼グローバル・ビジネス・コネクティビ

ティ担当

※

執行役員 中村 麻里 ノムラ アセット マネジメント UK リミテッ

ド社長、グローバル・ビジネスユニット

担当

執行役員

中村 徳雄 コーポレートユニット長

執行役員

野本 裕一 プロダクト・マネジメントユニット長

執行役員

大津 英嗣 業務ガバナンスユニット長、CRO、
CCO

執行役員

村山 治子 資産形成ユニット担当 ※

執行役員

前田 有司 CIO（グローバルアクティブ）兼運用調

査ユニット担当

※

執行役員

渡辺 なほ オルタナティブ&アドバイザリー運用ユ

ニット長

※

3

4. 執行役員の異動の詳細

（注） 前項「3. 2026年4月1日以降の業務運営体制」掲載順に記載しています。特段の記載がない限り就任は

2026年4月1日付、退任は2026年3月31日付です。

氏名 新 旧
本リリース

他社ページ

での記載

大越 昇一

社長

（新任）

CEO（最高経営責任者）

村尾 祐一 常務 日本株グローバルヘッド 常務 CIO 兼運用調査ユニット

長

中山 貴裕 常務 CIO 兼運用調査ユニット

長

執行役員 CIO（グローバルアクティ

ブ）兼運用調査ユニット

担当

山本 泰正 執行役員 DX・ビジネスインフラユ

ニット長

執行役員 資産形成ユニット担当

鈴木 健一

執行役員 グローバル・ビジネスユ

ニット長嘱託兼グローバ

ル・ビジネス・コネクティビ

ティ担当（継続）

執行役員 グローバル・ビジネスユ

ニット長嘱託兼グローバ

ル・ビジネス・コネクティビ

ティ担当

NHI

村山 治子 執行役員 資産形成ユニット担当

執行役員 DX・ビジネスインフラユ

ニット長

前田 有司 執行役員

（新任）
CIO（グローバルアクティ

ブ）兼運用調査ユニット

担当

運用部シニア・インベスト

メント・オフィサー

渡辺 なほ 執行役員

（新任）
オルタナティブ&アドバイ

ザリー運用ユニット長

 野村證券（株）グローバ

ル・マーケッツ営業三部長

小池 広靖

（退任）  社長 CEO（最高経営責任者） NHI

本間 隆宏 （退任） 取締役（継続） 専務 オルタナティブ&アドバイ

ザリー運用ユニット長

5. CIO（最高運用責任者）の人事（2026年4月1日）

氏名 新 旧

中山 貴裕 CIO CIO（グローバルアクティブ）

前田 有司 CIO（グローバルアクティブ） SIO（グローバルアクティブ）

村尾 祐一 （退任） CIO

6. 社員の異動（2026年4月1日）

氏名 新 旧

上崎 勲 運用部長 運用部 SIO（グローバルソリューショ

ン）

4

深津 佳宏 プロダクト・ストラクチャリング部長

プロダクト・ガバナンス部長

寺田 浩子 資産形成ソリューション企画部長

クライアント・サービス一部長

綱嶌 政文 資産形成ソリューション二部長 機関投資家ソリューション部 ジェネラ

ル・マネージャー

菊池 祐一 福岡支店長 野村證券 松山支店 ウェルス・マネジ

メント一課長

東島 馨 金融法人ソリューション部長

金融法人ソリューション部 グループ

リーダー

森 徹 プロダクト・ガバナンス部長

リスク管理部長

佐々木 智之 IT統括部長

DX推進部長

落合 悟 DX戦略部長

IT戦略部長

今岡 純子 クライアント・サービス一部長

資産設計サービス部長

若林 和弘 オペレーション戦略部長

DX推進部 グループリーダー

佐野 一星 総合企画部長

人事部長

出水 里香 人事部長

資産運用研究所長

川嶋 昭臣 資産運用研究所長

資産形成ソリューション二部長

酒道 亜希 金融リテラシーソリューション部長

金融リテラシーソリューション部  グ

ループリーダー

Li Catherine

（リー・キャサリン）
ノムラ アセット マネジメント ホンコ

ン リミテッド 社長

ノムラ アセット マネジメント ホンコ

ン リミテッド CAO

以 上

（ご参考）

CIO ： Chief Investment Officer

CRO ： Chief Risk Officer

CCO ： Chief Compliance Officer

CAO ： Chief Administration Officer